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Vec: 
VYSVETLENIE A OPRAVA SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER 
ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM "Vybudovanie nového urgentného príjmu" 

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto poskytuje vysvetlenie a opravu súťažných podkladov 

podlimitnej zákazky na výber zhotoviteľa stavby s názvom "Vybudovanie nového urgentného 

príjmu" zadávaného postupom podlimitnej zákazky vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 

257/2019 zo dňa 18.12.2019 pod značkou 35522-WYP. 

 

Vysvetlenie a oprava súťažných podkladov 

 

Otázka č. 1 

Položka „E-karta elektronický vrátnik vr. Trafa“. Rozumieme správne, že máme oceniť len 

elektrozámok ? 

Aký typ trafa má byť použitý, keď už má byť súčasťou dodávky dverí? Pre aký typ napätia? 

Kto zaobstará celý systém elektronického vstupu? Ako: 

22 čítačiek 

22 odchodových tlačidiel 

6x kontrolér 

xx kariet , kľúčeniek 

22 magnetických kontaktov na dvere 

Software pre ovládanie, programovanie systému 

PC klient pre správcu systému 

PC server 

Router 

Rack 

Káblové trasy 

Inštalácia a oživenie systému 

Projektová dokumentácia 

 

Odpoveď č. 1 

Je potrebné oceniť celý systém elektrického vrátnika. V predchádzajúcom vysvetlení bol ako 

referenčný výrobok uvedený GEZE IQ Strike A4010KA 6-24V. Ide o elektro-zámok, ktorý sa montuje 

na zárubňu a ďalej sa napája na systém. Do súboru výkazov výmer pripájame príklad pre 

"porovnateľný prefabrikát" ako pomôcku pre ocenenie.  

 



 

 

 

Otázka č. 2 

Otázka a Odpoveď č. 8 z vysvetlenia súťažných podkladov zo dňa 11.05.2020 

Rozumieme správne, že my ako uchádzač máme zmeniť množstvo v zadaní z 38,016 m3 na 47,52 m3? 

Máme zato, že ako uchádzač nemôžeme zasahovať do zadania. 

Navrhujeme, aby VV upravil verejný obstarávateľ, tak aby boli dodržané podmienky transparentnosti 

definované v §10 ods.2 zákona o verejnom obstarávaní. 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ v predmetnom výkaze výmer SO06 opravil chybný údaj položky č. 37 

Zhotovenie vsakovacej zbernej nádrže vôd z plastových prefabr., hĺbky do 4 m, vr.pripojovacieho a 

odzvzdušň.plast.potrubia do DN160 dl. do 1,0m. 

 
 

S pozdravom, 

 
 
Mgr. Eva Princová 
osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 35522-WYP 


